
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 008/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para Aquisição de 
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliários para manutenção do departamento de 
Assistência Social do município, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte 
integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 09 de Fevereiro de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09 de 
Fevereiro de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 5.776,33(Cinco Mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta e três 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO FICIAL: Valdomiro Antônio Lara 

Nova Fátima, 23 de Janeiro 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90          Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº 008/2012 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para Aquisição de 
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliários para manutenção do departamento 
de Assistência Social do município, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo 
dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UN QUANT V.UNIT. V. TOTAL 

01 
Ventilador de Teto monofásico, c/reversão, c/03 pás 
zincadas na cor cinza – 110 Vts -  

 
Un 

 
04 89,17 356,68 

02 
Ventilador de Parede 50cm– Oscilante, c/ controle de 
velocidade, c/ grades protetora de plástico – 110 Vts -  

 
Un 

 
05 132,67 663,35 

03 
 

Cadeira fixa na cor: Branca sem braços em PVC polietileno, 
empilhável. 
 

 
Un 

 
100 

31,93 3.193,00 

04 
Mesa em PVC polietileno – Quadrada, empilhável, na cor: 
Branca – medindo: 70 x 70  

 
Un 

 
10 72,80 728,00 

05 
 
 
 
 
 

Bebedouro Bancada c/ 02 Torneiras (Gelada e Natural) - 
Informações: Gabinete em aço pintado, tampa, base e 
pingadeira em plástico na cor branca. 
*Alto rendimento -  atende até 17 pessoas. 
*Temperatura da água abaixo de 06 a 10graus. 
*Compressor de alto rendimento. 
*CFC FREE - gás r 134a (Gás Ecológico). 
*Baixo consumo de energia. 
*Capacidade de refrigeração 2,6 1/h 
*Capacidade de armazenamento de água gelada 2 litros. 
*Certificado pelo Inmetro, largura 31cm, altura 43cm, 
profundidade 34cm, peso 07Kg, voltagem 127v. 

 
 
 
 
 
 

Un 

 
 

 
 
 
 

01 471,67 
 
 
 
 
 

471,67 
 
 
 
 
 

06 

Mesa p/ refeitório - revestida em fórmica pés em ferragem 
metalon quadrada empilhável Medidas:  (2 mts C x 0,70cm 
L x 0,75cm A).  

 
Un 

 
01 

363,33 363,33 
 TOTAL    5.776,33 

 
 

 Nova Fátima, 23 de janeiro de 2012 
 

 
 
 

____________________________________  
Célia Lourdes Sales Roque da Silva 

Secretária de Assistência Social 
 

 


